
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 788 DEL 16-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 16-07-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di ampliamento ed adeguamento cucina Asilo Nido Querceto ed
adeguamento Spogliatoi e Bagni del personale - II Stralcio - Ampliamento ed
adeguamento cucina - Impegno di spesa e variazione del Quadro economico a seguito
dell'aggiudicazione - OP 153/2008 - OP 183/2009 - CUP B93B08000110004 - CIG
418618337E.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 03.05.2011 è stato
approvato il progetto esecutivo per il II Stralcio - Ampliamento ed adeguamento cucina
dell’Asilo Nido di Querceto per un importo complessivo di spesa di € 169.600,00 di cui €
84.795,16 per lavori a base d’asta oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di €
3.787,12 per un totale complessivo di lavori a base di appalto di € 88.582,28 secondo il
seguente Quadro Economico:

QUADRO ECONOMICO
Importo Lavori (soggetto a ribasso)       €   84.795,16
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)     €     3.787,12
Totale Importo Lavori        €   88.582,28

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% Secondo Stralcio    €   8.858,23
Incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06    €   1.771,65
Spese tecniche      € 10.818,00
Spese parere ASL      €      159,20
Pratica presso il Genio Civile    €   1.000,00
Arredi (compresa Iva 21%)     € 36.757,72
Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici  €        30,00
Imprevisti ed arrotondamenti    € 21.622,92



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 81.017,72  €   81.017,72
TOTALE COMPLESSIVO      € 169.600,00

- con determinazioni del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 75 del
15.06.2011 (n. 631 R.G.) e n. 35 del 13.03.2012 (n. 245 R.G.) veniva dato avvio al
procedimento a contrattare per l’affidamento dei lavori con il sistema della procedura
negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni;

- con determinazione n. 83/2012 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali è stata
indetta la procedura negoziata con invito a 15 operatori economici selezionati casualmente
mediante sorteggio all’interno della categoria di lavori OG1 del sistema telematico START;

- che la suddetta procedura (CIG 4093099425) è andata deserta poiché nel termine assegnato
non è pervenuta alcuna offerta dalle Imprese invitate;

- con determinazione n. 105 del 24.04.2012 del Settore Affari generali e Legali si è stabilito di
espletare nuova procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 invitando a
presentare offerta n. 15 operatori economici iscritti alla categoria OG1 classifica I del sistema
telematico START acquisendo il nuovo CIG 418618337E;

- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 133 del 29.05.2012 si
procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa FLORENCE GLOBAL
SERVICE srl di Scandicci che ha offerto un ribasso del 20,00 % e quindi per un importo
contrattuale di € 67.836,58 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
3.787,12 per complessivi € 71.623,70 oltre IVA;

RITENUTO necessario impegnare la spesa per i lavori comprensivi di IVA ad aliquota 10%,
per l’incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006, per il contributo alla Autorità Vigilanza relativo alla
ulteriore procedura, all’importo relativo alla polizza assicurativa di cui all’art. 270 del DPR
207/2010 per € 201,71 e conseguentemente procedere alla variazione del Quadro Economico
come segue:

A) LAVORI
Importo Lavori al netto del ribasso del 20%      €    67.836,58
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)    €      3.787,12
Totale Importo Lavori        €    71.623,70

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10%      €    7.162,37
Incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06   €    1.771,65
Spese tecniche      €  10.818,00
Spese parere ASL      €       159,20
Pratica presso il Genio Civile    €    1.000,00
Arredi (compresa Iva 21%)     €  36.757,72
Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici      €          60,00
Polizza Assicurativa. Art. 270 Dpr 207/2010  €        201,71 
Imprevisti ed arrotondamenti       €   40.045,65
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €   97.976,30             €     97.976,30
 TOTALE COMPLESSIVO       €   169.600,00



VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

VISTO il D.Lgs. 163/06, il DPR 207/2010 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito all’Ing.
Dabizzi Rita l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso,

1) Di impegnare la somma di € 67.836,58 oltre oneri per la sicurezza per € 3.787,12 oltre IVA
10% di € 7.162,37 per complessivi € 78.786,07 relativi ai lavori di ampliamento ed
adeguamento cucina Asilo Nido Querceto ed adeguamento spogliatoi e bagni del personale -
II Stralcio - Ampliamento ed Adeguamento Cucina sul cap. PEG 82020, titolo II, funzione 10,
servizio 01, intervento 01;

2) Di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera come segue:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI

             Importo Lavori al netto del ribasso del 20%     €   67.836,58
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)   €     3.787,12
Totale Importo Lavori       €   71.623,70

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10%      €    7.162,37
Incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06   €    1.771,65
Spese tecniche      €  10.818,00
Spese parere ASL      €       159,20
Pratica presso il Genio Civile    €    1.000,00
Arredi (compresa Iva 21%)     €  36.757,72
Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici  €         60,00
Polizza Assicurativa Art. 270 Dpr 207/2010  €        201,71 
Imprevisti ed arrotondamenti       €   40.045,65
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €   97.976,30 €   97.976,30
 TOTALE COMPLESSIVO       € 169.600,00
                                                                                                            ==========

3) Di impegnare la somma di € 1.771,65 per incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06 sul cap. PEG
82020, titolo II, funzione 10, Servizio 01, intervento 01;

4) Di impegnare la somma di € 30,00 quale contributo per Autorità Vigilanza sui Contrati



Pubblici di Lavori Servizi e Forniture sul cap. PEG 82020, titolo II, Funzione 10, Servizio 01,
intervento 01;

5) Di impegnare la somma di € 201,71 per polizza assicurativa di cui all’art. 270 del DPR
207/2010 sul cap. PEG 82020, titolo II, funzione 10, servizio 01, intervento 01.

Sesto Fiorentino, 16-07-2012

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to LOMBARDI MICHELE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di ampliamento ed adeguamento cucina Asilo Nido Querceto ed
adeguamento Spogliatoi e Bagni del personale - II Stralcio - Ampliamento ed
adeguamento cucina - Impegno di spesa e variazione del Quadro economico a seguito
dell'aggiudicazione - OP 153/2008 - OP 183/2009 - CUP B93B08000110004 - CIG
418618337E.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       37.782,00
------------
08/005285/03 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000087
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       41.007,07
------------
09/005119/04 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       77.749,27
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000087
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.771,65
------------
09/005119/05 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       77.749,27
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000087
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           30,00
------------
09/005119/06 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       77.749,27
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000087
-------------------------------------------------------------------------------



 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          201,71
------------
09/005119/07 PEG : 82020    COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       77.749,27
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         80.792,43

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


